8

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	07.06.2024
	№
	231

	г.Бабаево

	О внесении изменения

в постановление администрации

Бабаевского муниципального округа
от 30.01.2023 № 79

В соответствии с законом Вологодской области от 8 декабря 2010 года        № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области», законом Вологодской области от 28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере административных отношений», на основании Устава Бабаевского муниципального округа, администрация Бабаевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Бабаевского муниципального округа от 30.01.2023 № 79 «Об утверждении Перечня должностных лиц администрации Бабаевского муниципального округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» следующее изменение, изложив приложение к постановлению в новой редакции.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном вестнике «НЖ» районной газеты «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава Бабаевского муниципального округа
	Ю.В. Парфенов

Приложение

к постановлению администрации
Бабаевского муниципального

округа от 07.06.2024 № 231

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ АДМИНИСТРАЦИИ БАБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

	№

п/п
	Категории должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы
	Статьи закона Вологодской области от 08.12.2010 № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области», по которым должностные лица вправе составлять протоколы об административных правонарушениях

	1
	Первый заместитель главы Бабаевского муниципального округа
	1.3, 1.5-1.7,1.10-1.15, 1.18, 1.20, 2.1.(1), 3.1(1)-3.1(13), 3.7, 3.8, 3.11, 4.1, 4.2, 6.1-6.4, 6.6.

	2
	Главный специалист (ответственный секретарь КДН) администрации Бабаевского муниципального округа
	1.3, 1.10-1.18, 1.20, 3.7, 3.8, 6.1-6.4.

	3
	Заместитель начальника, ведущий специалист (ответственный секретарь административной комиссии), старший специалист управления внутренней политики администрации Бабаевского муниципального округа
	1.1, 1.3, 1.5-1.7,1.10-1.15, 1.18, 1.20, 2.1.(1), 3.1(1)-3.1(13), 3.7, 3.8, 3.11, 4.1, 4.2, 6.1-6.4, 6.6, 6.10 (в части неисполнения решения антитеррористической комиссии Бабаевского муниципального округа)

	4
	Заместитель начальника финансового управления, заместитель начальника отдела, главный специалист финансового управления администрации Бабаевского муниципального округа
	1.3, 1.10,1.12-1.15, 1.18, 1.20, 3.7, 3.8, 3.11, 6.1 – 6.4

	5
	Заведующий отделом по благоустройству, заместитель начальника; заведующий отделом по жилищно-коммунальному хозяйству, заместитель начальника управления городского хозяйства администрации Бабаевского муниципального округа
	1.1, 1.3, 1.5-1.7,1.10-1.15, 1.18, 1.20, 2.1.(1), 3.1(1)-3.1(13), 3.7, 3.8, 3.11, 4.1, 4.2, 6.1-6.4, 6.6, 6.10 (в части неисполнения решения антитеррористической комиссии Бабаевского муниципального округа)

	6
	Председатель комитета, заместитель председателя, старший специалист, специалист комитета по строительству, ЖКХ, транспорту и дорожной деятельности администрации Бабаевского муниципального округа
	1.3, 1.12, 1.18, 3.1(1) – 3.1(13), 3.11, 4.1, 4.2, 6.1-6.4.

	7
	Председатель комитета, заместитель председателя комитета, консультант, главный специалист комитета по мобилизационной работе, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и социальной безопасности администрации Бабаевского муниципального округа
	1.3, 1.11, 1.12, 1.18, 2.1.(1), 6.1-6.4, 6.10 (в части неисполнения решения антитеррористической комиссии Бабаевского муниципального района)

	8
	Начальник, заместитель начальника управления социально-экономического развития, инвестиций и предпринимательства администрации Бабаевского муниципального округа
	1.3, 1.12-1.15, 1.18, 1.20, 6.1-6.4.

	9
	Начальник управления имущественных и земельных отношений; заместитель начальника управления, заведующий отделом имущественных отношений; заместитель начальника управления, заведующий отделом земельных отношений, заместитель заведующего отделом земельных отношений; старший специалист управления имущественных и земельных отношений администрации Бабаевского муниципального округа
	1.3, 1.12, 1.18, 3.1(1), 3.1(5), 3.1(6), 3.1(9)-3.1(11), 3.7, 3.8, 3.11, 6.1-6.4.

	10
	Заведующий отделом экологии и природопользования администрации Бабаевского муниципального округа
	1.3, 1.12, 1.18, 2.1.(1), 3.1.(1), 3.1.(3), 3.1.(5), 3.1.(7)-3.1.(13), 3.7, 6.1-6.4.

	11
	Заведующий отделом, главный архитектор; заместитель заведующего  отдела архитектуры и градостроительства администрации Бабаевского муниципального округа
	1.3, 1.12, 1.18, 3.1(1)-3.1(13), 3.8, 6.1-6.4.

	12
	Заведующий, старший специалист отдела сельского хозяйства администрации Бабаевского муниципального округа
	1.3, 1.5-1.7, 1.12, 1.18, 2.1.(1), 6.1-6.4.

	13
	Заведующий, старший специалист архивного отдела администрации Бабаевского муниципального округа
	1.3, 1.12, 1.18, 6.1-6.4, 6.6.

	14
	Начальник, старший специалист управления культуры и туризма администрации Бабаевского муниципального округа
	1.3, 1.12, 1.18, 3.8, 6.1-6.4.

	15
	Заведующий, ведущий специалист отдела опеки и попечительства администрации Бабаевского муниципального округа
	1.3, 1.12, 1.16-1.18, 6.1-6.4.

	16
	Начальник, главный специалист территориального отдела Бабаевский администрации Бабаевского муниципального округа
	1.1, 1.3, 1.5-1.7, 1.10-1.15, 1.18, 1.20, 2.1. (1), 3.1(1)-3.1(13), 3.7, 3.8, 3.11, 4.1, 4.2, 6.1-6.4, 6.6.

	17
	Начальник, главный специалист территориального отдела Борисовский администрации Бабаевского муниципального округа
	1.1, 1.3, 1.5-1.7, 1.10-1.15, 1.18, 1.20, 2.1. (1), 3.1(1)-3.1(13), 3.7, 3.8, 3.11, 4.1, 4.2, 6.1-6.4, 6.6.

	18
	Начальник, главный специалист территориального отдела Вепсский национальный администрации Бабаевского муниципального округа
	1.1, 1.3, 1.5-1.7, 1.10-1.15, 1.18, 1.20, 2.1.(1), 3.1(1)-3.1(13), 3.7, 3.8, 3.11, 4.1, 4.2, 6.1-6.4, 6.6.

	19
	Начальник, главный специалист территориального отдела Пяжозерский администрации Бабаевского муниципального округа
	1.1, 1.3, 1.5-1.7, 1.10-1.15, 1.18, 1.20, 2.1.(1), 3.1(1)-3.1(13), 3.7, 3.8, 3.11, 4.1, 4.2, 6.1-6.4, 6.6.

	20
	Начальник, главный специалист, ведущий специалист территориального отдела Санинский администрации Бабаевского муниципального округа
	1.1, 1.3, 1.5-1.7, 1.10-1.15, 1.18, 1.20, 2.1.(1), 3.1(1)-3.1(13), 3.7, 3.8, 3.11, 4.1, 4.2, 6.1-6.4, 6.6.

	21
	Начальник, главный специалист территориального отдела Тороповский администрации Бабаевского муниципального округа
	1.1, 1.3, 1.5-1.7, 1.10-1.15, 1.18, 1.20, 2.1.(1), 3.1(1)-3.1(13), 3.7, 3.8, 3.11, 4.1, 4.2, 6.1-6.4, 6.6.

PAGE